[image: герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРАБИНСКА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022 № 202

О внесении изменений в постановление администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от 20.01.2022 № 58 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории города Барабинска Барабинского района Новосибирской области на 2022 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь решением  Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от 28.10.2021 № 12  «Об утверждении Положения о муниципальном  земельном контроле в городе Барабинске Барабинского района Новосибирской области», Уставом города Барабинска Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от  20.01.2022 № 58 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории города Барабинска Барабинского района Новосибирской области на 2022 год», следующие изменения:
- таблицу  раздела I «Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики»  изложить в следующей редакции:
«Перечень профилактических
 мероприятий,  сроки (периодичность) их проведения

	№  п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование:
Информирование осуществляется отделом муниципального имущества администрации города Барабинска Барабинского района по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте города Барабинска Барабинского района Новосибирской области
	Постоянно
	Отдел муниципального имущества администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области

	2
	Консультирование:
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального земельного контроля;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий,
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц департамента недвижимости в части осуществления муниципального земельного контроля;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется департаментом недвижимости в рамках муниципального земельного контроля.
Консультирование осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий.
	Постоянно с учетом особенностей организации личного приема граждан
	Отдел муниципального имущества администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации - начальника УГ и ЖКХ Е.В. Суслова.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Барабинские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области barabinsk.nso.ru.

[bookmark: _GoBack]

Глава города Барабинска 			          				          Р.В. Бобров

image1.jpeg
(s s,